



## ŚWIĘTO ZMARŁYCH

### INFORMACJA :

*Dzień 1 listopada jest dniem Wszystkich Świętych. W tym czasie odwiedzamy groby naszych bliskich, spotykamy się w gronie rodziny często wyjeżdżając poza miejsce zamieszkania.*

*Pamiętajmy więc, że przed wyjazdem należy sprawdzić stan techniczny naszych pojazdów i zadbać o ich właściwą eksploatację, posiadane dokumenty uprawniające do poruszania się pojazdami, w przypadku przewożenia dzieci zadbajmy o ich bezpieczeństwo, dzieci powinny znajdować się w fotelikach, zapinajmy pasy bezpieczeństwa i przestrzegajmy przepisów ruchu drogowego, a przede wszystkim nie wsiadajmy za kierownicę po spożyciu nawet najmniejszej ilości alkoholu.*

*Pozostawiając nasze domy i mieszkania zadbajmy o ich właściwe zabezpieczenie. Jeśli mamy zaufanego sąsiada, poinformujmy go o naszej czasowej nieobecności prosząc, żeby zwrócił uwagę na nasze mienie, pozostawmy mu numer telefonu kontaktowego.*

*Tylko właściwe przygotowanie się do wyjazdu pozwoli bezpiecznie podróżować i wrócić cało i zdrowo do domu oraz uchroni nas od popełnienia na naszą szkodę przestępstwa, a na pewno utrudni działanie potencjalnym przestępcom.*

*Poruszając się w miejscach zatłoczonych: na cmentarzach, w środkach komunikacji miejskiej pamiętajmy, że złodzieje tylko czekają na nasze roztargnienie, nieuwagę. W torebkach, plecakach itp. nosimy tylko niezbędne dla nas rzeczy osobiste, dokumenty. Nie trzymajmy portfeli w tylnych kieszeniach spodni bądź w innych miejscach łatwo dostępnych dla złodziei kieszonkowych. Przy płaceniu pieniędzmi nie pokazujmy wszystkim na około ile ich mamy i gdzie je trzymamy.*

*W godzinach wieczorowo – nocnych odwiedzamy groby. Pamiętajmy, żeby poruszać się głównymi szlakami komunikacyjnymi, unikajmy ciemnych zakamarków, pustych parków i innych miejsc zagrożonych, w których czekać na nas może niebezpieczeństwo, poruszajmy się w grupie, nigdy samotnie.*

*W okresie tego święta wielu policjantów będzie czuwać nad naszym bezpieczeństwem, a przestępcy czekać na okazję. Stosując się do tych rad na pewno wrócisz bezpiecznie do domu i nie staniesz się ofiarą przestępstwa, a twój dom czy mieszkanie będzie na ciebie czekać tak jak je opuściłeś.*

